
Zasedání zastupitelstva 

Zveme občany na 20. zasedání zastupitelstva obce  v pondělí  2.12.2013 od  17.00 hodin. 
Program jednání: 

1.   Zahájení 

2.   Schválení programu zasedání zastupitelstva 

3.   Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

4.   Schválení návrhové komise 

5.   Kontrola plnění usnesení 

6.   Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2014 

7.   Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 3/2013 

8.   Projednání a schválení zvýšení pokladního limitu 

9.   Projednání vytvoření dobrovolného svazku obcí  

10. Projednání a schválení darovací smlouvy Charity Opava 

11. Projednání záležitostí DSO Hvozdnice 

12. Projednání OZV 1/2013 

13. Informace obecního úřadu 

14. Diskuse 

15. Závěr 

Kompostéry  

Po dlouhém čekání jsme se v listopadu dočkali kompostérů. Obdrželi je občané na základě 

vyplněného dotazníku, který jsme dávali do schránek občanům v roce 2012. Kompostéry by měly 

sloužit ke zpracování biologických odpadků z kuchyně, zeleně ze zahrady a dalších rostlinných zbytků.  

Ukládání zeleně a  zbytků z kuchyně  do popelnic přispívá ke zvýšení  nákladů  na likvidaci odpadů. 

V roce 2012 byl náklad na likvidaci odpadů  /popelnice, velkoobjemové kontejnery/ za jednoho 

občana  590,- Kč.  Navíc kompost je výborné přírodní hnojivo pod rostliny, které můžeme využit na 

svých zahradách.  Občané žijící v bytových domech budou mít  možnost ukládat zbytky  z kuchyně do 

společného kompostéru, o který se bude starat pověřená osoba.  V jarních měsících budeme 

společně hledat řešení  jak  zorganizovat štěpkování  větví z ořezu ovocných stromů, které můžete 

použít k dalšímu zpracování v kompostéru.  

Správný způsob kompostování nám vysvětlí v úterý 3. prosince 2013 od 17.00 hodin v zasedací 

místnosti obecního úřadu zástupce společnosti JRK. Zveme Vás tímto na přednášku, kde se dozvíte 

další podrobnosti ke kompostování. Využijte této příležitosti k získání nových zkušeností. 

Advent  

Tradici adventu chceme udržet v obci i v letošním roce.  V pátek 29. listopadu 2013 se sejdeme 

v mateřské škole. Po krátkém programu dětí rozsvítíme vánoční strom v mateřské škole a před 

sýpkou.  Pro účastníky setkání je připraveno občerstvení.  Klub rodičů připravil k prodeji adventní 

věnce.   

V sobotu 30.listopadu 2013 od 14.00 h je připravena v kulturním domě prodejní vánoční výstavka. 

V 15.30 h zapálíme první svíčku na adventním věnci a poté vystoupí s programem děti místní 

mateřské školy a děti Základní školy Otice. Klub rodičů při  Mateřské škole připravil občerstvení - 

svařené víno,  koláče, čaj ,kávu a další. K prodeji je připraveno vánoční cukroví. 

Druhou adventní svíčku zapálíme v neděli 8. prosince 2013 v kapli v Uhlířově v 15.00 h. Varhaník p. 

Karel Kostera zahraje známé vánoční písně a koledy. Třetí svíčku zapálíme na adventním věnci v 

neděli 15. prosince 2013 v prostoru pohostinství u „Koňa“. Pro účastníky je připraveno malé 

občerstvení.  U zapálení poslední svíčky na adventním věnci se sejdeme v kapli v neděli 22. prosince 

2013 v 15.00 h. 

 

 



Mikulášská nadílka  

Připomínáme občanům, zájemcům o návštěvu Mikuláše, aby požadavek nahlásili co nejdříve na 

obecním úřadě. Nejpozději do středy 4. prosince 2013. 

Vánoční stromky 

Požadavek na vánoční stromek je nutné nahlásit do pátku 13. prosince 2013. Prodej stromků ve 

čtvrtek 19. prosince 2013 od 15.00 do 17.00 h ve skladu za obchodem.  Cena 50,- Kč za ks.  Větve 

zdarma. 

Vánoční turnaj v pink-ponku 

Vánoční turnaj v pink-ponku se uskuteční v pátek 20.prosince 2013 od 16.00 h v Kulturním domě 

v Uhlířově. Turnaj je pro místní hráče, muže, ženy a děti. Startovné 50,- Kč. Nutná sportovní obuv 

s bílou podrážkou.  

V sobotu od 21.prosince 2013  od 9.00 h v místním kulturním domě turnaj v pink-ponku mužů a žen 

mezi obcemi. Zápis hráčů 8.30 h . 

Tříkrálová sbírka 

Skupinky Tří králů navštíví v termínu 1. -13. ledna 2014 domácnosti v naší obci. Koledníčci jsou 

doprovázeni osobou starší 15 let. Mají zapečetěné pokladničky a vyplněnou průkazku. Výnos 

Tříkrálové sbírky 2013 byl použit na zkvalitnění péče o seniory – denní stacionář pro seniory. Byla 

provedena rekonstrukce rozvodů teplé vody pro nevidomé klienty ve Vlaštovičkách, dotován byl 

provoz mateřského centra Neškola a další. Věříme, že i v letošním roce se občané zapojí  do této 

sbírky a pomůžeme potřebným. 

Cena vodného 2014  

Na základě oznámení SmVaK informujeme občany o ceně vodného pro rok 2014. Voda pitná /vodné 

38,04 Kč včetně 15% DPH.  

Společenské a kulturní akce 2014 

11.1. 2014 Myslivecký ples 

25.1. 2014 Ples ČČK Uhlířov 

  1.2. 2014 Ples SDH Uhlířov 

  1.3. 2014 konec masopustu – vodění medvěda 

  9.3. 2014 dětský maškarní karneval 

Změna termínu vyhrazena ! 

Využití KD v roce 2013 

Sportovní činnosti     5  schůze   3  

Společenské akce     10  svatby   11 

Rodinné oslavy      8  setkání důchodců 12 

Cvičení zumby 

Upozornění Hasičského záchranného sboru MSK - ČAHD 

Na informačních plochách obce je zveřejněna informace , formou letáčků, České asociace hasičských 

důstojníků o ochraně občanů před negativními účinky plynů a požárů v objektech určených k bydlení . 

Iniciačními faktory této kampaně byly tragické události v souvislosti s únikem plynu ve Frenštátě pod 

Radhoštěm, v Praze a v Havířově. 
 

 

 

 



 

 

 

Přání k novému roku 

Přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků. 

Ať naleznete klid a rodinou pohodu. Ať je Váš 

vánoční stůl bohatý a zasednete u něj s lidmi, 

které máte nejvíce rádi a vážíte si jich. 

Ať je Ježíšek k Vám štědrý, ale nezapomínejte, že 

Vánoce nejsou o dárcích, ale o přátelství, klidu a 

míru. 

Ať máte bezpečného Silvestra, který určitě každý 

bouřlivě oslavíte. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://vokr.vokr.com/pf2010-vokr-com.jpg


 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

    

    

    

    

    

    


